

**Mosina, 08.03.2021****Stowarzyszenie Młoda Lewica Rzeczypospolitej Polskiej**[adam.boch@młoda.lewica.pl](mailto:adam.boch@młoda.lewica.pl)**Rada Miasta Mosina****Plac 20 Października 1, 62-050 Mosina****Szanowne Radne, Szanowni Radni,**

W patriarchalnym modelu społeczeństwa prawa kobiet nie są respektowane, a ich fundamentalny dla integralności procesów ewolucji społecznej charakter jest marginalizowany i pomijany. Od wieków są one uważane za zbędne. Mimo, iż z końcem XVIII wieku pojawiły się pierwsze ruchy emancypacyjne, mówiące o postaci kobiety jako jednostki społecznej zdolnej do akcentowania swojej podmiotowości poprzez wyrażanie swoich poglądów publicznie, do dziś wszelkie próby podmiotowego traktowania kobiet, jako równoprawnych osób tworzących społeczeństwo, budzą kontrowersje.

Niestety dziś, kiedy obywatelki kolejnych krajów mogą cieszyć się równością, w Polsce kobietom odbierane są kolejne z praw, a walka o nie i ich ochrona przez radykałów i fundamentalistów są postrzegane jako zagrożenie.

28 listopada 1918 roku Józef Piłsudski podpisał Dekret Naczelnika Państwa o ordynacji wyborczej, który uznawał prawa wyborcze wszystkich obywateli bez różnicy płci. 102 lata temu Polki zaczęły decydować o rozwoju życia publicznego w Rzeczypospolitej. Ta walka byłaby przegrana, gdyby nie odwaga i siła bohaterek, które te prawa swoim uporem i zaangażowaniem wywalczyły.

Jako Młoda Lewica uważamy, iż najwyższy czas uhonorować tę bezkompromisową i wytrwałą walkę, która zaprowadziła Polki z początku XX wieku do ostatecznego zwycięstwa nad wielowiekową społeczną niesprawiedliwością i sięgającą zamierzchłych czasów dyskryminacją ze względu na płeć. Trud tysięcy Polek musi być w końcu doceniony i napawać nas wszystkich dumą z tego, jak silne i niezwyciężone są polskie kobiety.

Jako młode przedstawicielki i młodzi przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego uważamy, że Mosina, jako europejskie, postępowe i nowoczesne miasto, powinno być przykładem dla wszystkich polskich miejscowości i zaakcentować w przestrzeni miejskiej przywiązanie do dziedzictwa pierwszych emancypantek.

Dlatego dziś, gdy obserwujemy wzrost agresji w przestrzeni publicznej i polaryzację polityczną, chcąc pokazywać pozytywne aspekty działań na rzecz dobra wspólnego, zwracamy się do Państwa Radnych z apelem o nadanie rondu znajdującemu się u zbiegu ulic Wawrzyniaka, Niezlomnych i Sowinieckiej nazwy **"Rondo Praw Kobiet"**

Poddajemy Państwu Radnym niniejszy apel pod rozwagę, pozostając z nadzieją, iż wzbudzi on w Nich głębokie zrozumienie i przychyłność dla niniejszej sprawy.

**Z wyrazami szacunku**

**Adam Boch**

**W imieniu Stowarzyszenia Młoda Lewica Rzeczypospolitej Polskiej**